令和６年 ２月 吉日

令和６年度入学児童保護者 様

                                    三郷市立彦郷小学校

                                    校長    川島 明

入学式のご案内（案）

 寒冷の候、お子様のご入学も間近に迫り、ご準備にお忙しい時期かと存じますが、いかがお過ごしで

しょうか。職員一同、お子様のご入学を心よりお喜び申し上げます。また、保護者の皆様のご期待に応

えられるよう新学期の準備に取り組んでまいりたいと存じます。

 さて、入学式につきまして、下記のとおり実施することになりましたので、ご案内申し上げます。な

お、当日は、保護者付き添いの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

   １ 日 時  令和６年４月８日（月）  午後１時より受付

※１階児童玄関からお入りください。

   ２ 場 所  三郷市立彦郷小学校 屋内運動場（体育館）

      ３ 持ち物    児 童……安全帽、上履き（上履き入れ）、ランドセル

保護者……スリッパ等  筆記用具

手さげ袋（すべての教科書等を入れるので大きめのもの）

ＰＴＡアンケート（クラス委員選出について）

保健関係書類

※ 当日の受付について

１ 受付は１階児童玄関です。児童玄関横に掲示してある名簿で学級を確認の上、学級別の受

付へ行ってください。

２ 受付で「入学のしおり」と名札を受け取り、名札はお子さんの左胸に付けてください。

３ 受付後、お子さんは教室に入り、入学式まで待機します。

４ 保護者の皆様は体育館に行き、保護者席にてお待ちください。

お子さんの下履きは、学級ごとに名前の表示してある靴箱に入れてください。

入学式終了後、記念写真を撮影します。写真撮影後お子さんは教室で学級指導、保護者の

皆様には体育館で学校からの連絡があります。（下校班確認のために安全帽につけるリボ

ンを受け取る等）終了後、各教室へ行き、お子さんと下校していただきます。

※ お願い

   駐車場はありませんので、自家用車での来校はご遠慮願います。

  入学式では携帯電話の電源をお切りください。